

Regionkontoret
Regional utveckling
Therese Lindén
Miljöstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-01-04	RS210850

Regionstyrelsen**Initiativärende beträffande utbyggd laddinfrastruktur****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att
- anse initiativet besvarat.

Sammanfattning

Regionkontoret har genom det arbetet som påbörjats kring utbyggnad av både den interna och den publika laddinfrastrukturen tillsett de önskemål som Lise-Lotte Bensköld Olsson och Per Stané Persson, tillsammans med Vänsterpartiet och Miljöpartiet genom initiativärendet kring utbyggnad av laddinfrastruktur har efterfrågat. Arbetet har bedrivits inom nätverket interna transporter och via regeringsuppdraget, hållbar regional tillväxt.

Bakgrund

Regionkontoret har under året 2021 arbetat med uppdraget att bygga ut laddinfrastruktur både för de interna och publika behoven. Arbetet har bedrivits inom nätverket interna transporter för Region Halland, samt via regeringsuppdraget, hållbar regional tillväxt. Under initiativärendets ställda uppdrag så har följande aktiviteter genomförts.

- *Att projektera med början under 2021 och så långt möjligt bygga ladd platser under 2021–2022 för både regionens egna bilar, för anställda och för allmänheten vid verksamheter som saknar sådana men har många besökare.*

Under 2021 har Regionkontoret tillsammans med RGS Logistiks-service påbörjat arbetet med att planera för utbyggnad av den interna laddinfrastrukturen för verksamhetsbilar och poolbilar. Två förstudier gjorda av WSP är slutförda på Varbergs sjukhus och Halmstads sjukhus. Detta för att skapa underlag och förstå förutsättningar av en utbyggnad för den interna laddinfrastrukturen där vi har en större antal bilar. Mindre utbyggnader kommer att ske löpande.

Den publika laddningen har tidigare och kommer även framöver att projekteras tillsammans med extern part. Vi har tidigare byggt ut tillsammans med Varbergs Energi och Kungsbacka kommun. I vår kommer vi att fortsätta denna utbyggnad tillsammans med Falkenbergs Energi och HEM. Utbyggnad kommer att ske på Vårdcentralen i Falkenberg, Katrinebergs Folkhögskola och på Halmstad sjukhus. Dessa laddplatser är även tänkta att täcka behov av laddning för anställda.

- *Att organisera arbetet så att antalet ladd platser succesivt kan byggas ut i en takt som gör att besökare och anställda upplever att det är lätt att ladda bilen när de är hos Region Hallands verksamheter.*

Den planerade utbyggnaden för den interna laddinfrastrukturen kommer att samordnas mellan Regionfastigheter, som står för upphandling, projektering och genomförande av utbyggnaden, och RGS Logistiks-service som succesivt byter ut till elbilar och informerar verksamheterna.

Ett informations och instruktionsmaterial har tagits fram i form av en film för att möjliggöra och underlätta omställning av fordonsflottan till elbilar. En instruktions och utbildnings film är påbörjad och inspelning är gjord. Förväntas klar runt årsskiftet.

För utveckling av den publika laddinfrastrukturen så behöver vidare dialog tas kring möjliga samverkansmöjligheter.

Ekonomi

Finansiering av utbyggnad av den interna laddinfrastrukturen kommer ske med intern budget enligt Mål och budget 2022–2024 med 10 Mkr. Regeringsuppdraget; Hållbar regional tillväxt finansierar förstudier gjorda av WSP med 165 tkr samt informations och instruktionsmaterial i form av en film med 90 tkr. Den publika laddinfrastrukturen finansieras av budget på 1 Mkr för publik utbyggnad, där 522 tkr kvarstår.

- *Att återkomma i december 2021 med en lägesrapportering.*

Lägesrapportering sker via detta initiativärende

- *Att förbereda hur ladd infrastruktur kan komma in i uppdragsbeskrivningarna för vårdvalen 2023.*

Återkommer vidare i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Bo-Josef Eriksson
Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

Initiativärende utbyggd laddinfrastruktur.

Styrelsens/nämndens beslut delges

-